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Drab på husdyr, der, bevist gennem DNA-prøver, er begået af 
henholdsvis ulve, ulvehybrider og hunde i årene 2016, 2017 og 
2018. 
 

 

Som led i forvaltningen af ulve i Danmark yder Miljøstyrelsen kompensation til husdyrholdere, der 

mister husdyr som følge af ulveangreb. Husdyrholdere kontakter Naturstyrelsens vildtkonsulenter ved 

mistanke om ulveangreb, hvorefter vildtkonsulenterne besigtiger de døde eller sårede husdyr for at 

fastlægge, hvorvidt disse er nedlagt af ulv.  

 

Hvis husdyret har ligget længe (afhængigt af vejrforhold) inden vildtkonsulenten bliver kontaktet, er 

det ikke altid muligt at udtage anvendeligt biologisk materiale til DNA-analyse. Ved besigtigelserne 

træffer vildtkonsulenter derfor ofte afgørelse om husdyrenes dødsårsag uden anvendelse af DNA-

prøve, men på baggrund af obduktion alene.  

 

Nedenstående oplysninger er derfor ikke er udtryk for det samlede antal ulveangreb på husdyr, men 

alene udtryk for ulveangreb på husdyr bevist ved hjælp af DNA-prøver. Nedenstående oplysninger er 

heller ikke udtryk for det reelle antal hundeangreb på husdyr, men udelukkende udtryk for antallet af 

hundeangreb, bevist ved DNA-prøver, fra husdyr som har været formodet nedlagt af ulve.  

 

Tabel 1. Antal ulve- og hundeangreb fastslået ved DNA-analyse 

 2016 2017 2018 

Ulve 3 14 14 

Hunde 2 5 2 

 

Når der indsamles DNA fra nedlagte husdyr, er formålet med dette at bestemme, om DNA stammer fra 

ulv eller ej, og dermed om husdyrejeren kan få kompensation for sit tab eller ej. Det er af hensyn til at 

sikre, at husdyrholderne hurtigst muligt kan få kompensation, prioriteret at anvende en hurtig 

undersøgelsesmetode, der ikke skelner mellem ulv og hybridulv, hvorfor det ikke kan udelukkes, at 

denne kategori teoretisk set kan indeholde ulvehybrider.  

 

Den centraleuropæiske ulvebestand er analyseret og fundet at være en ren ulvebestand. Resultaterne 

er publiceret i en række fagfællebedømte tidskrifter. På den baggrund er det Miljøstyrelsens vurdering, 

at alle ulve fundet i Danmark er ulve og ikke ulvehybrider. 
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